

W dzisiejszym numerze pełna tabela loterii

# DZIENNIK PIOTRKOWSKI

Codzienny organ Polskiej Jedności Gospodarczej

Adres Redakcji i Administracji: Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego 18. Telefon Nr. 10-21. Skrzynka poczt. 1355. Konto P. K. O. Nr. 602-480.

PRENUMERATA miesięczna Dziennika Piotrkowskiego wynosi z dostawą zł 3.00, kwartalnie z przesyłką zł 8

CENY OGŁOSZEN: 1-sza str. i wiersz mil. jednoładowy 80 gr, w tekście 60 gr Ostatnia strona 40 gr, drobne 20 gr za wyraz.

## Wojna nie unikniona

### Lada chwila wybuchną działania wojenne w Chinach

LONDYN. Jak donoszą, w ostatniej chwili z Szanghaju, wojna jest nieunikniona i działania wojenne wybuchną lada chwila.

Jako satysfakcję za zabicie róg marynarzy japońskich, rząd tokijski zażądał usunięcia wszystkich chińskich milicjanów oraz zburzenia urzędzeń obronnych Szanghaju.

Wobec odrzucenia tych żądań przez Chiny, oczekiwane jest ultimatum Japonii. W międ-

zyczasie Chiny czynią gorące przygotowania do ostatecznej rozgrywki.

W Szanghaju ogłoszono stan oblężenia, na ulicach wznoszone są barykady i sypane rowy strzeleckie. Ruch kołowy został przerwany.

Na rzece Wang - Pu zatopiono stare statki i dzonki chińskie, by uniemożliwić przejście japońskich okrętów wojennych.

Marsz. Czang - Kai - Szek wysłał do Szanghaju 87 i 88 dywizję. Ta ostatnia jest wyborową jednostką armii chińskiej. Posiada ona doskonale wyposażenie i w ciągu ostatnich dziesięciu lat była ćwiczona przez fachowców niemieckich.

W r. 1932 dywizja ta zatrzymała pochód Japończyków w Szanghaju. Obecnie zajęła ona fortyfikacje dokoła Północnego Dworca oraz tor wysięgowy Kia gwang.

Jest to pierwszy wypadek od r. 1932, aby regularne wojska zajęły Dworzec Północny, który leży w strefie zdemilitaryzowanej.

Według relacji japońskich, w samym Szanghaju stacjonowanych jest 10 tys. milicjantów chińskich, zaś ok. 100 tys. regularnego wojska chińskiego znajduje się dokoła miasta w promieniu 30 klm.

Żądania mieszanej komisji rozjemczej wycofania 88 dywizji

zostały odrzucone przez mera Szanghaju, który oświadczył, że żądanie to winno być skierowane drogą dyplomatyczną do rządu nankińskiego.

Komisja rozjemcza, jak wiadomo, składa się z przedstawicieli brytyjskich, francuskich, włoskich, amerykańskich, chińskich i japońskich.

Japończycy skoncentrowali w sąsiedztwie miasta 33 okręty wojenne. Dwa krążowniki japońskie oraz dwa kontrtorpedowce są zakotwiczone na zewnątrz dzielnicy Pong - Kiu, a mieszkalej przeważnie przez Japończyków.

Pozostałe okręty wojenne zgrupowane są dokoła portu Wu - Sung, gdzie zbiegają się rzeki Wang - Pu i Yung - Se.

Olbrzymie ilości amunicji i broni zostały już wyładowane. W Szanghaju krążą uporczywe pogłoski, że w drodze znajdują się dalsze wielkie transporty wojsk japońskich.

Z chwilą wybuchu wojny, główne uderzenie japońskie nastąpi prawdopodobnie z powietrza od strony lotniskowca, stojącego na kotwicy o kilkadziesiąt kilometrów od Wu-Sung.

Konsulowie mocarstw zachodnich zalecili obywatelom swych państw ewakuację północnych dzielnic, gdzie znajduje się garnizon japoński oraz dzielnicy, leżącej na zachód od

linii kolejowej Szanghaj—Hang-Czau.

Władze brytyjskie wysłały prawdopodobnie pułk żołnierzy z Hong-Kongu dla wzmocnienia angielskiego garnizonu.

Rząd chiński ogłosił, że w razie gdyby doszło do działań wojennych, nie będzie mógł zagwarantować bezpieczeństwa międzynarodowej dzielnicy.

TOKIO. M. Nankou została zajęta przez wojska japońskie. Wojska chińskie wycofują się

w kierunku Czu-Yung-Kuan (następna brama w wielkim murze chińskim, odległa o 8 km od Nankou).

Miejsce to otoczone jest fortyfikacjami, wzniesionymi w najważniejszym miejscu cieśniny pomiędzy górami.

Wojska chińskie w prowincji Czahar liczą ogółem 4 dywizje. Obecnie oczekiwane są walki o Czu-Yung-Kuan, gdzie Chińczycy zamierzają stawiać opór ze względu na korzystne warunki terenowe.

### Zamach bombowy na arcybiskupa który występował przeciw komunizmowi

MANILLA (Filipiny). W pałacu arcybiskupa O'Doherty wybuchła bomba. Wybuch nie pociągnął za sobą ofiar ludzkich i spowodował jedynie nieznaczne szkody.

W związku z powyższym zamachem wskazują, że arcybiskup w ostatnich czasach wielokrotnie występował przeciwko komunizmowi, potępiając go w najostrzejszych słowach.

### Żołnierz zabił generała i majora na lotnisku w Mossulu

BAGDAD. Na lotnisku w Mossulu szef sztabu generalnego Iraku gen. Bekir-Sidki oraz dowódca sił zbrojnych powietrznych Iraku mjr. Muchammad Ali Jawad zostali zabici na miejscu przez żołnierza, który

kilkakrotnie do nich wystrzelił.

Dochodzenie w toku. Generał udawał się do Turcji, będąc zaproszonym na tamtejsze manewry.

### Dalsze ofiary czystki Stalina

LONDYN. Reuter donosi z Moskwy: Prezes rady komisarzy ludowych Uzbekistanu (Azja Środkowa) Abdullah Karimow został usunięty ze stanowiska pod zarzutem uprawiania „kontrewolucyjnej działalności nacjonalistycznej”.

Należy dodać, że w czerwcu b. r. został aresztowany pod tym samym zarzutem przewodniczący centralnego komitetu wykonawczego (odpowiednik prezydenta) tejże republiki Hodzajew.

### Wilki rozszarpały chłopca już drugi wypadek w ostatnich tygodniach

W pobliżu Rachowicz nad granicą polsko - sowiecką obok gajówki Kocelły, w odległości 50 metrów od domu mieszkalnego wilki napadły na dwoje dzieci i porwały do lasu 6-letniego Pawła Glińskiego.

W lesie znaleziono szczątki dziecka. W ciągu ostatnich dwóch tygodni jest to już drugi w tym rejonie wypadek por-

wania przez wilki dzieci, ponieważ 28 lipca w uroczysku Kortowatko wilki napadły na pastuszkę Leonowicza i rozszarpały go.

Wypadki takie na Polesiu już dawno były nie notowane, zwłaszcza w porze letniej i w pobliżu domostw. Władze administracyjne zarządziły obławę na wilki.

### Litwinow chce się leczyć ale nie w Sowietach, tylko za granicą

PARYŻ. Niektóre dzienniki paryskie, jak np. „Echo de Paris” w depeszy swego zazwyczaj dobrze poinformowanego korespondenta londyńskiego podaje pogłoski, że Litwinow chce uzyskać od prof. wiedeńskiego świadectwo zalecające mu dłuż-

szy pobyt za granicą. Na szpaltach prawie całej prasy francuskiej łącznie z filozoficką „Oeuvre” i „Populaire” od kilku dni znów pojawiają się prawie jako stała kronika informacje o aresztowaniach w Sowietach.

## Spadek po admirałach carskim przedmiotem sensacyjnego procesu

PARYŻ. Przed paryskim sądem cywilnym rozpoczął się wkrótce sensacyjny proces o spadek po admirałach floty carskiej Aleksiejewie, zmarłym kilka lat temu w Paryżu. Spadek ten wynosił 38 milionów franków.

W roku 1929 przed władzami francuskimi zjawił się niejaki

ki Simeon Kassin, oświadczył, że jest posiadaczem testamentu, czyniącego go dziedzicem całego majątku po admirałach Aleksiejewie.

Autentyczność tego testamentu potwierdził rejent rosyjski Staryckij, również przebywający na emigracji, który zeznał, że zmarły poczynił przed

nim swego czasu zeznania na rzecz Kassina.

Gdy jeden z dzienników emigracyjnych rosyjskich, wychodzący w Paryżu, ogłosił wiadomość o wypłaceniu przez bank Morgana, gdzie złożony był cały majątek admirałach Aleksiejewa, 38 milionów franków, Kassinowi, żyjąca rodzina po admirałach wszczęła kroki sądowe o fałszerstwo testamentu.

Rejent Staryckij, przyciśnięty do muru przez władze francuskie, zeznał, że Aleksiejew żadnego testamentu przed nim nie składał i przyznał się, że za fałszywe poświadczanie autentyczności testamentu otrzymał od Kassina milion 200 tysięcy franków.

Staryckij został aresztowany, Kassin i jego syn zbiegli do Wenezueli. Spadkobiercy, t. j. pozostała rodzina oraz stowarzyszenie inwalidów rosyjskich na emigracji występują o restytucję pozostałej po Aleksiejewie reszty fortuny.

## Wien wywalcza wynik remisowy z cdmłodszą reprezentacją Polski

W czwartek odbył się w Warszawie na stadionie Wojska Polskiego drugi międzynarodowy mecz pomiędzy młodymi kandydatami na reprezentantów Polski i wiedeńską Wienę. Tym razem młodym piłkarzom polskim udało się uzyskać z wiedeńskimi wynikiem nierozstrzygnięty 1:1 (1:1).

Mecz był znacznie ciekawszy, niż wczoraj. Piłkarze polscy grali bardzo dobrze i często zagrażali wiedeńskim. W poszczególnych liniach wyróżniły się przede wszystkim Krzyżak w bramce. Bronił on bardzo dobrze i przytomnie.

Z obrońców lepszy był Truss. Z pomocnikami Nityz okazał się bardzo pracowity, ale specjalnie wyróżnić można Pieca 2-go. Poza tym Góra był dobry, tylko do przerwy, a Firych zawiodł zupełnie.

Najlepiej ze wszystkich linii grał atak, który zawodowcom wiedeńskim przysporzył dużo kłopotu.

Do przerwy zaznaczyła się przewaga Polaków, natomiast po zmianie półgra była mniej równorzędna. Pierwszą bramkę zdobył dla polskiej drużyny Lewandowski w 15-ej minucie po przytomnym minuciu obrony wiedeńskich. Wyrównał w 35-tej minucie Baryll.

Pijcie znakomite wody gazowe i najlepsze piwa **Rybińskiego**













